Sequitur ordine articulatim nobis recensuerunt.

De sy lu is iu xta  decursum  G ranae flu u ii s itis , ex  quibuslign-, , n
o f f  ad nouam  cam q ue prim ariam  cupri co n fla to r ia m  

1Clnam N ouo Z olii in su b u rb io  cx tru cta m  com m od e  
Per eundem  fluvium  d eu eh i ac adm in istrari p o s s u n t

jj Prope Helpam aliquanto eo loco vlterius, in quo etiam hodie 
n?na Praefatos vsus desecantur, praeeminens et tantae altitudi- 

toons est, vt fere omnes syluae in eo tractu sitae inde con- 
et T P°ssint' Sumpto itaque hinc inspectionis initio, arcem Murán 
jjar_ rrgarten versus ex utraque parte Granae fluuii ad tria mil- 
fluu' VS<̂ ue fusissim ae syluae, vallibus ac riuulis in Granam 
an'1UlTl ^'nc ‘n<f  tondentibus conspicuae a commissariis nostris 
in " a Uersac sunt. Et licet iidem commissarii nostri, vbi modo 
stj Us<̂ ero syluis justo ordine ligna caederentur, et repullulantes 
3(j s’ ne funditus interirent, solerti cura alerentur, satis lignorum 
sUnfiÛ C'entCm necess‘tatem dictae conflatoriae officinae inde de- 
Su ’ ac reliquis vitra Helpam syluis omnino carere posse rati 
forte ta-men Propter futuras metallorum culturas, quae illis in locis 
fluam eniCrSere Possent, etiam illas vitra Helpam syluas non minus 

eas> quae cis et juxta Helpam sitae sunt, a caprarum depas-
Eriles*cli O klevcltir. I.
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tione, earumque pastorum, quos walachos nominant, vastatione 
tuendas ac conservandas esse duxerunt. A Helpa siquidem iuxta 
decursum Granae fluuii Poluncam pagum versus ambabus ex par
tibus admodum pulchrae, et ad opera peraptae sylvae omnis 
generis arboribus atque lignis permixtae sunt, quae commode ad 
Granam fluuium conuehi, ac deinceps eodem fluuio vsque ad me
moratam nouam officinam demitti ac perduci possunt.

II. De sy lu is  ad d exteram  partem  d e flu en tis  G ranae fluuii
p roten sis .

His iam recensitis debito modo peractis, commissarii nostri 
vlterius supra Poluncam, non procul a deserto quod illic extat 
domicilio in syluam, cui propter fluuium inde manantem Grossen- 
pach nomen, perrexerunt. Ea sylua tres valles in se continet, 
quarum una quaelibet suam declivitatem ac riuum in Granam 
fluuium decurrentem habet. In hac sylua quidam valachus duo 
ouilia habet, vnum fere in medio saltus, alterum ad radices al- 
pium, quas holas nominant extructum, quae cum caprarum gre
gibus ac ouiculis suis incolit. E regione autem istius loci tendendo 
ad summitatem alterius montis, qui dictis alpibus seu monti Holae 
adiacet, et inde a summitate eiusdem versus Rokitensem pagi val
lem, seu eius nominis fluuiolum duae iterum valles cum suis 
riuulis simili modo in Granam fluuium demanantibus praesto sunt. 
Estque totus ille tractus multifarii generis syluis et arboribus, vtpote 
abiete, pino fagoque consitus, in quo Polluncensis pagi incolae vna 
cum valachis ad ditionem arcis Murán pertinentibus, cum suis 
caprarum ac ouium gregibus degentes, magnam in syluis iactu- 
ram faciunt. Multis enim in locis, et praecipue in vno, ad quartam 
partem vnius milliaris ligna tam adulta, quam recentia exciderunt.

Est praeterea ibidem adhuc sylua seu tractus quidam,Pollucensis 
tractus apcllatus, in quo simili arborum genere, potissimum autem 
fago syluae refertae sunt. Quae tamen aeque ac superiores per Pol' 
lunccnscs multis in locis, vt videlicet caprae ipsorum inde pascua sua 
haberent, succisae ac desolatae sunt. Quin et ex vtraque parte Pollun- 
caeiidem incolae non contemnendam sylvae portionem eius intentio
nis, vt agros et prata sibi praepararent, igne radicitus exusserunt.

A Polunca ad dexteram secus Granam fluuium, Bressnam 
versus commissarii nostri ad antiquam ferrariam officinam, Bazuch 
nomine deucnerunt. Hanc olim Georgius Schaffer ciuis Nouozo-
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'ensis extraxerat. Verum eo mortuo, cum per sedecim annos 
neglecta omnino concidisset, Augustinus Gaissmayer tum tempo- 
r,s Nouozoliensium cuprifodinarum supremus inspector atque 
niagister cum collegis suis denuo eandem restaurare conatus est, 

et 1S vt a caepto desisteret admonitus re infecta totum aedi- 
c'Urn 'n suspenso reliquit.

Bazuchio relicto commissarii nostri ad Macouitium pagum, 
lnde ad Lefinium tractum seu fluuiolum illum, qui ad contuso- 

r,as metallorum officinas Benitzkio monti adiacentes manat, ac 
e per districtus minoris ac majoris Schweingrundt, Liscobae, 

p ’̂ oris ac majoris Benusii amnis perrexerunt. Quae dimensio a 
J unca ad majoris Benusii amnem sese ad sesquitertium milliare 

P^°pemodum extendit. Et in hoc toto ambitu a Grana fluuio vsque 
ad ja^ 'Uni seu Holae montis aditum similiter promiscuae, ac 

ae silvae abiete, pino et omnis generis frondosis arboribus 
extant, in quibus non minus ac in supra recensitis syluis

ibide
ulachici ad arcem Murán pertinentes aliquot in locis, extractis

Pluri
ern ouilibus, per arborum pro vsu gregum suorum desectionem 
'ma damna dederant. Hocque in loco, praesentibus nostris

ussariis inter praefectum arcis nostrae Murán et cives Bres- 
neuses rtsib' • QC met’s ac libitibus, vtraque parte dominium eius fluuioli 
j. Vlndicante, orta controuersia est. Praefectus enim Muranensis 

Utes dictae arcis ad fluuiolum Benusii vsque sese extendi (quem- 
°dum et eo idem praefectus cum commissariis nostris quoque 

e cctus> ac inde demum ad arcem Murán reuersus est) asseruit, 
flue hactenus in vsu ac potestate sua habuisse, pecoraque ac 

e a SUa ibidem se semper aluisse affirmauit. Bresnenses vero 
p ^°ntrar*° haec omnia inficiando, limites arcis Murán tantum ad 

Waczuch, et non vlterius sese protendere retulerunt. 
v°rsu ^aeterum a Benusio vitra citraque Granam fluuium, Bresnam 
hus S ^ Ur'mae excisae aureae, lignariaeque officinae sunt, e qui- 
exiista duodecim annis impensis Nouozoliensibus camerae pro